СОВЕТ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Таврического муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ

Двадцать пятой сессии четвертого созыва

от 24 марта 2022 года № 166
с. Карповка

О внесении изменений в  Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Совет Карповского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, утвержденное решением двадцатой сессии четвертого созыва Совета Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области № 123 от 19.11.2021 следующие изменения:

1.1. Пункт 7.2.2. «Индикативные показатели» изложить в следующей редакции:

«7.2.2. Индикативные показатели:

При осуществлении муниципального контроля устанавливаются следующие индикативные показатели:

- количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;

- количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;

- общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;

- количество
предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;

- количество
контрольных (надзорных) мероприятий,
по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

- количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

-  сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

- количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения
контрольных
(надзорных)
мероприятий,
за отчетный период;

- количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения
контрольных
(надзорных)
мероприятий,
по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

- количество
исковых
заявлений об
оспаривании решений,

действий (бездействия) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

- количество
исковых
заявлений об
оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;

- количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению государственного контроля (надзора) и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.».

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном Уставом Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.

Глава сельского поселения                                                                 Н.И.Переверзев